
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria Especial

Termo de Homologação - SEDES/GAB/ASSESP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 04/2020

O DISTRITO FEDERAL,  por  meio  da  Secretaria  de  Estado  de  Desenvolvimento  Social  do  Distrito  Federal,
conforme o art. 105, V, da Lei Orgânica do Distrito Federal, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
-  CNPJ  sob o  nº  00394.734/0001-00,  com sede no SEPN 515,  Bloco A,  4°  andar,  CEP 70.750-501,  torna
pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 04/2020, que
tem por  objeto o chamamento público de Organizações da Sociedade Civil  -  OSC para dar  con�nuidade
ao Programa Criança Feliz Brasiliense, ins�tuído pelo Governo Federal, por meio do Decreto nº 8.869/2016,
e fundamentado na Lei nº 13.257/2016, que trata do Marco Legal da Primeira Infância, conforme a seguir:

1. A ordem de classificação das propostas das organizações colocadas está disposta abaixo:

Ordem de
Classificação

OSC Classificação Nota

1º
Ins�tuto de Educação, Esporte, Cultura e Artes Populares

- IECAP
Classificada 12,00

2º Obras Sociais do Centro Espírita Batuíra Classificada 11,50

3º Associação Beneficente Cristã Mãos Solidárias Classificada 11,00

2. A  OSC  Ins�tuto  de  Educação,  Esporte,  Cultura  e  Artes  Populares  -  IECAP,
CNPJ nº 04.319.160/0001-59, foi aprovada na fase de habilitação, conforme registrado em ata de reunião da
Comissão de Seleção Edital de Chamamento Público Nº 04/2020 - Port. n.º 76/2020 (56069427).

Atenciosamente,

MAYARA NORONHA ROCHA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal

Documento assinado eletronicamente por MAYARA NORONHA DE ALBUQUERQUE ROCHA -
Matr.0276895-X, Secretário(a) de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal, em
19/02/2021, às 15:32, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

SEI/GDF - 56252319 - Termo de Homologação https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 22/02/2021 11:24



A auten�cidade do documento pode ser conferida no site: h�p://sei.df.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 56252319 código CRC= DE671555.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SEPN 515 Bloco A Ed. Banco do Brasil - Bairro Asa Norte - CEP 70770-501 - DF

33483513

00431-00013575/2020-29 Doc. SEI/GDF 56252319

SEI/GDF - 56252319 - Termo de Homologação https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 22/02/2021 11:24


